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SK 3172.120 - Filtro plisado para ventiladores con filtro,

para techo, refrigeradores y chillers

La tecnologia de los filtros plisados de gran calidad aumenta significativamente el caudal de aire
en comparacién con los filtros convencionales. El rendimiento del equipo aumenta y el consumo
de energia se reduce. La mejora de las caracteristicas del filtro contribuye, ademas, a la
reduccion de la cantidad de polvo en el armario o el equipo, y gracias a los intervalos de
mantenimiento mas largos se reducen sus costes.

Caracteristicas

Referencia
Ejecucion
Material
Color
Observacion

Adecuados para referencia

Dimensiones

Clase del filtro

Grado de proteccion IP segun IEC
60 529
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SK 3172.120

para ventiladores con filtro/filtros de salida
PET

blanco

Los datos de potencia, el grado de proteccién y las homologaciones
de los equipos solo se garantizan en combinacién con las esteras
filtrantes originales de Rittal.

3240.xxx
3247 .xxx

Anchura: 212,5 mm
Altura: 212,5 mm
Profundidad: 21 mm

segun DIN EN 779: G4
segun DIN EN ISO 16890: ISO Coarse 70%

IP 54 en montaje en ventilador con filtro y de techo/filtro de salida



Caracteristicas

Observacion referente a la
referencia

Unidad de embalaje
Peso neto

Peso bruto

Caodigo arancelario
EAN

ETIM 9

ETIM 8

ECLASS 8.0

Aprobaciones

Aprobaciones
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No adecuado para la aplicacién en ventiladores con filtro EMC.

5 pza(s).

0.335

0.34

56039390
4028177969148
EC002513
EC002513

27180706

UR + C-UR (recognized)



