

Rittal – The System.

Faster – better – everywhere.



SK 3172.120

Filtro plisado

Estado: 08-02-2026 (Fuente: rittal.com/cl-es)

SK 3172.120 - Filtro plisado para ventiladores con filtro, para techo, refrigeradores y chillers

La tecnología de los filtros plisados de gran calidad aumenta significativamente el caudal de aire en comparación con los filtros convencionales. El rendimiento del equipo aumenta y el consumo de energía se reduce. La mejora de las características del filtro contribuye, además, a la reducción de la cantidad de polvo en el armario o el equipo, y gracias a los intervalos de mantenimiento más largos se reducen sus costes.



Características

Referencia	SK 3172.120
Ejecución	para ventiladores con filtro/filtros de salida
Material	PET
Color	blanco
Observación	Los datos de potencia, el grado de protección y las homologaciones de los equipos solo se garantizan en combinación con las esteras filtrantes originales de Rittal.
Adecuados para referencia	3240.xxx 3241.xxx
Dimensiones	Anchura: 212,5 mm Altura: 212,5 mm Profundidad: 21 mm
Clase del filtro	según DIN EN 779: G4 según DIN EN ISO 16890: ISO Coarse 70%
Grado de protección IP según IEC 60 529	IP 54 en montaje en ventilador con filtro y de techo/filtro de salida

Características

Observación referente a la referencia	No adecuado para la aplicación en ventiladores con filtro EMC.
Unidad de embalaje	5 pza(s).
Peso neto	0.335
Peso bruto	0.34
Código arancelario	56039390
EAN	4028177969148
ETIM 9	EC002513
ETIM 8	EC002513
ECLASS 8.0	27180706

Aprobaciones

Aprobaciones	UR + C-UR (recognized)
--------------	------------------------
